CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 26/2025
EMENTA: conclusão das obras de todas as
escadarias do Córrego da Guabiraba, popularmente
conhecido como Córrego da Rua da Viúva.

Indico à mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, a conclusão das obras de todas as
escadarias do Córrego da Guabiraba, popularmente conhecido como Córrego da Rua da
Viúva.

JUSTIFICATIVA: A finalização das escadarias é essencial para garantir a segurança dos
moradores que utilizam a área. Escadarias bem construídas e mantidas reduzem o risco de
acidentes e promovem um ambiente mais seguro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 21 de fevereiro de 2025

ington da Costa M
Vereador

Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306
CEP 55.825-000